
ZARZĄDZENIE NR 0050.161.2016
WÓJTA GMINY GOLESZÓW

z dnia 1 września 2016 r.

w sprawie udziału w powiatowym, dwuszczeblowym ćwiczeniu obronnym pk. „TARCZA 2016"

Na podstawie art. 30 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 
446), w związku z §10 ust.1 pkt 7 lit. b rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 października 2015 r. w sprawie 
szkolenia obronnego (Dz.U. z 2015 r. poz. 1829), oraz zarządzenia nr 60/16 Wojewody Ślaskiego z dnia 22 lutego 
2016 r. w sprawie zasad organizacji, realizacji i finansowania szkolenia obronnego, zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Przeprowadzić w dniu 26 września 2016 r. gminne ćwiczenie obronne na temat: Kierowanie 
uruchamianiem zadań operacyjnych przez organy administracji samorządowej Gminy Goleszów w stanie 
gotowości obronnej czasu kryzysu.

2. Ćwiczenie przeprowadzić zgodnie z Koncepcją przygotowania powiatowego, dwuszczeblowego ćwiczenia 
obronnego pk. „TARCZA 2016".

3. Ćwiczenie odbędzie się w  Urzędzie Gminy Goleszów, ul. 1 Maja 5.

4. Jako miejsce odpraw zespołów uczestniczących w ćwiczeniu wyznaczam salę sesyjną Urzędu.

§ 2. Do udziału w ćwiczeniu powołuję: Zastępcę Wójta, Sekretarza Gminy, Skarbnika, Kierowników 
Referatów i pracowników merytorycznych Urzędu Gminy oraz Kierowników jednostek organizacyjnych gminy 
jako zespoły ćwiczące.

§ 3. Celem ćwiczenia jest:

1) przygotowanie indywidualne do wypełniania obowiązków funkcyjnych w warunkach zewnętrznego zagrożenia 
bezpieczeństwa państwa oraz zgrywanie zespołów ludzkich w czasie rozwiązywania problemów wynikających 
z warunków funkcjonowania gminy w czasie zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa;

2) podnoszenie wiedzy i umiejętności kadry kierowniczej i pracowników administracji samorządowej 
w realizowaniu zadań związanych z podwyższeniem gotowości obronnej.

§ 4. Kierownictwo ćwiczenia stanowią:

1) kierownik ćwiczenia - Wójt Gminy Goleszów;

2) zastępca kierownika ćwiczenia - Zastępca Wójta Gminy.

§ 5. 1. W celu przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia zobowiązuję Inspektora ds OC i spraw obronnych 
do podjęcia następujących czynności:

1) powiadomienia zespołów, o których mowa w § 2, o terminie ćwiczenia;

2) rozesłania do uczestników ćwiczenia niezbędnych dokumentów do przeprowadzenia ćwiczenia;

3) zorganizowania instruktażu dla uczestników ćwiczenia;

4) przygotowanie procedur dotyczących oceny ćwiczenia i wykonania dokumentów sprawozdawczych;

5) pełnienie roli obserwatora w stosunku do ćwiczących.

2. Obsługę organizacyjno - techniczną zespołów, o których mowa w § 2 zapewni Sekretariat Urzędu.

3. Niezbędne środki łączności oraz sprzęt informatyczny zapewnia referat Kontroli i Informatyzacji.

§ 6. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam Sekretarzowi Gminy.

Podpisany Strona 1



§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

Zastępca Wójta Gminy

Grażyna Porębska- Jochacy

Podpisany Strona 2




